ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: C:\Users\ibrdeputat\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\ibresi2.gif]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

03.03.2023                    № 9/5
хула евěрлě Йěпреç поселокě
Об установлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.03.2023                  № 9/5
поселок городского типа Ибреси

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 3 октября 2012 г. № 64 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики,
Собрание депутатов Ибресинского муниципального округа р е ш и л о:
1. Установить главе Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики на период осуществления своих полномочий на постоянной основе ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.
Главе Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики предоставляется:
ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;
ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 15 календарных дней.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                             В.Е.Романов

image1.png